
QUADRO CONTROLE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREçOS N" 39/2022-SEtNFRA/CELOS

OBJETO: CONSTRUÇÀO DE UIIIA PRAçA NA PRAIA DE MAJORLÂNDIA

DATA; o3i 10/2022 ÀS 9Hoo

t
DOCUMENTOS PARA HABILITAçÀO FTS LBM

CRC - CadastÍo de Fornêcedores de Aracaii alé 3010912022 ok

Validade dos documentos apresentados para o CRC
ertidão Nêgâiivâ de Débitos com a SEF N Arâcâli

ComDÍovacáo dê endereco com fotos ok
:[- DA QUALIFICAçAO ÍECNICA
â) Registro ou inscrição junto ao CREA-CE - dâ lctante

a.l dos responsáve s tecn cos ok

b) CompÍovaçáo de capâcidâde lécnico opeÍacional da lcilanie! Execução de
praça ou área urbanizada em piso tipo pêdra naturâ contençáo em alvenaria de
oedÍa, ediicâçáo em estrutura de concreio, alvenâriâ de túolo, piso cerâmico e
,nsta açóês pred a s, com áreâ de conslÍução mín ma de 265,00 m2

NÃO

c) CompÍovação de capacidade técn co proÍissonal da lcltanle:- Execuçáo de
praça ou área urbânizada em p so tipo pedra natuÍal, conlênçáo em âlvenaria de
pedra, edÍicaçáo em eslrutura de concreto, âvenaria de ljolo, piso cerâmico e
lnstâlâçôes pr€diais

NÁO

tv- DA QUALtFICAÇAO ECONOMTCA - FTNANCÉtRA

Comprovação de Cauçáo de GaÍanta de Paric pâçáo: R$ 7 400,00

Dec araçáo que não empÍegâ raenor

Dec araçáo de enquadramento em À,4E ou EPP EPP - ok

HABILIIADO NAO sIt

Iv

rt

2,2

2.1

2.4

4.1.111.ã

4.1. t.b

4.1.lll.c

4.1.tV.d

4.2

4.3

AÍacati-CE, 03 de oulubÍo de 2022

Píesidênte da Comissáo Especlalde Lctaçáo de Obras e SeNiços de Engenharia
Cínliâ À/agalháes A meida

1r
/s
/+lo'



(D
t) Il lt |! I l'u L,r Do

ARACATI

TOMADA DE PREÇOS N0 39/2022-SETNFRA/CELOS

OBJETOI CONSTRUÇÃO DE UIV]A PRAÇA NA PRAIA DE MAJORLÂNDIA

DATA: 03/í0/2022 AS 9H00

- EIVPRESAS HABILITADAS - por cumprimento das exigências editâlícias:
1. LBtM SERVTÇOS E CONSTRUÇÂO LTDA - CNpJ N" 09.324.22210001-34,

- EMPRESA INABILITADA - por dêscumprimento de exigências editalícias:
1 FTS SERVTÇOS DE CONSTRUÇÃO E COr\irERCrO LTDA - CNPJ No 23.492.87 9tOAOr31

RELATÓRIO:

1 FTSSERVTÇOS DECONSTRUÇÁO ECotllERC OLTDA-ttens4.1 t.be4 1. t.c

b) CoúpÍovação de capêcidade téoco opeÍaciofal da lcianle para desempenho de êtvdade
pertnentê e compêtivel com o objeio da iclaçáo,6lravés de atesl6do técnico emitdo poÍ pessoa
j!ridica de direilo público ou privado; que constê a empresa icilante como conlÍatada acompanhados
de Certidôes de Acêtuô Técnlco ou anolâçóes/Íeg:stos de respoisab idade técnicê (ART/RRÍ)
emitdãs pelô Cônseho de iiscalzêção pÍoíssiona competenle, enr nomedos pÍoÍssionaisvincuados
âos referidos aleslados, cohprovando que a empresê Lctanie, na condiçáo de contralada tá execulou
satisÍatoÍ amenle obÍas e seryiços de caracteÍisUcas téc.cas semelhanles ou superores aos
d scrim nados a seguÍ (Acórdâo fo 2326/2019 Plenáno do ÍCU)
- Execução de praçâ ou áreâ urbanizada em piso lipo pedra naluÍal, conlenção em alvenaria dê pedra,
ediícaçêo em esirutura de concreto aivenãra de ljo o, pso ceÍãmco e lnstalaçóes prediais, coÍn êrea
de construçáo minima de 265,00 nr2 (duzenlos ê sessenta e c.co metÍos quadrados)

c) CoÍnpÍovaçâo de capacdade técnico proÍisslonâlda licitánie aiíãvés de Alesládo Técn co íoÍnec do
por pêssoa juridcã de diÍelo púb co ou pÍivado, devidaÍnenlê.eglstrado e ce.tfcado fa enldade
profissona competenle CREA ou CAU que comprove quê â licilanle possui em seu quadro
permanente, prôÍissiôná qúe tenha execllado obÍa e seryços semehênles com o objeto oÍa icltâdo
com as sequlnres caÍácteÍislicas ou superioÍ:

Execuçàô de pÍaçâ ou áÍea urbanlzada em pso tpo pedra naiura, coniençáo em alvenarlâ de pedra
edlficâção en estulura de concÍeto alvenaÍa de iitolo peso ceÍâmico e instâ açÕes pÍed ê s

- NÀo ÀPRESENToU ÀÍEsraDo DE corvtpRovaÇÀo DE TER ExEcuTADo os sERvtços oE
CARACTER|STICAS TÉCNICÁS SEIMELHANTES oU sUPERIoRES EXIGIDos, EIIIIIIoo PoR
PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO OU PRIVÀOO. TENOO APRESENTADO UM LAUDO
TECNTCO DE VtSlORtÁ,

Aracati - CE 06 de outubro de 2022.

n,I L./, ,.r l7,.,r,
Presidente - Cintia l\lagê hães Almeida

MW
À/lembro - Ciara Cristina Lima l\,4aia

Gabrieia

/)

I a,. Droeào do frar.23ô, Ceôlro. Aroccrti-CE - Brosi' cÉp 6âA00-000 I :

| 
' 

. . i'ss 3s) 3421- 1O5O I (.s5 3o) 3ael.-194 5 I wr/vw_orocoti.ce_gov.t r {àO prefeiturodocrrdcotioÍcjõl . .: l


